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Pracy (Confederazione Generale del Tavoro )miał mie jece

7 lat temu, t.j. w r.1914 w Mantui, Konfederacja w yo-

wym okresie była organizacją słabą i гертателфонмаїа та-

Ledwo 300 tysięcy „шиита; robotnikbmDzisiaj --

liczy śma jui buzka $ i 1/2 mujom.

Kongres w пиши mianował sig Omawianiem organisa- 

 

oji techniki wewnętrznej Konfederacji,jako też sposobów-

wywierania nacisku na rząd , w celu usyskania prow «lo—..

tyczących polepszenia bytu robotnika,Zakres Analfino;

dci Konfederscji byr w owym erasia bardzo оптаћстену .

i nikomW się nawet nie #iło o części about“! ”ai: re-

form,które proletarjat włoski usyskał w prz-ciqgu ost-t,

niego okresu g@#(Owojennego, nie пач-149… nawet myśl й

о objęciu włada faktu-qui wydałaby się wtedy rzeczą

wprosg - >>

Wojna światowa,d$ której Włochy się przyłąozyły

W maju 1915 r. wstrzymała rozwój Konina-moji i 19910-

ro od dnia zawieszenia broni, czyli od listopada 1918 г
  

   

 

  

  

я тастуїа = swą dni.łnlnośb,gdyz %.

gniesignie censury i wszelkich innych ograniczeń wywoła= |

nych przes wojnę, pozwoliło Konfederacji na. „липидне—

akcji za :nacznia szerszą smalţ. Konfel eracja,W swej: ș

lityse mającejna celu raw ol:legł spokecing i utwor

wa Włoszech sowieckiej завршним trafiła w pmoje a ;

 



 

  

okresie na bardzo podatny grunt wśród massdeme

  

   

  

  

   

  

 

   

   

gowanych moeno owiamych propagandg bol

szewięką, która się szerzyław szeregach ammji w
 

 

u listopadzie 1917 ть neu?, skütkien której jak
wiadomo Austryjskom ufate się zam pam—m;; трга“

niu flu-ohm £Macy op awolnieniu те машћу,

Konfegeracja, wrau адм-Нчsocjalis
‚("Ваш—ишBor.-musta мамаш

jammy-i cele, skusisz



   

  

  

  

вpołecznego- we
часы-щ du

jako tel Might miol-nne: “asumăm ngn
mak

; mum—agp włoskiego ad…ugraniay ди
ми gn

"w …najh'b‘bszym мавп w помити be

Zmiana општем Wobec povy'zsnyeh дураком-, 35:2— ua

Gen:
%

Зтасу?» mtдедаKonina-racjiGena'rainea 3 by"
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Napaści komuni-

stèw na Konfede-

Тас 19»

Konieczność zwołania

Kongresu Konfederacji.

 

È organisacj$«

  

ne ¢

Ten wyrainy swrok w polityce Konfederacji

Generalne j Pracy wywozaZ oczywiscie na jostraej--

szę napasci :e strony końmi—:VW! którzy asigură; -

141 je o wobe c proleter jatu, faworysow anie 3

bubiues ji i pòpiennin Parlaneytu, jako tes i ustro

ju kapitalistycznego, Głęboki :ot:/Egg}; pomiędzy

 

Konfederację Pracy, a socjalistami s

jednej strony, a komunistami # drfugie j,wywotat ;

jak wikiono soysje partji sooj'alistycznej haskiej-

na dwa prucivma i wrogie sobie chain—Paru; 308

0391151;qu (fax—tito socialista italiano}i,вам:;

машине-ш. („га:—нео comunista italiano)Emma

tego komumiści, potępiając ”bumglęanio politykę

Konfelarac ji Gem—aimai, Pracy ,postśnbwili trz’m'm'o

w niej swych amisarjuszy, którzyby się starali:

gajnować w tej organizacji rzędzęce gtmmiskawlo'

rayliby propeganig knmfinistycma; wsród członków --

Konfederac ji , :n—amialiby stopniowo Włam? 1.

baolnieby śledzili se działalnością # Konfedera-

cji - to wszystko, aby z czasem uczynic z nie; :u-

paznn & niewła- partji komunistyczną]

ostatnim Kongresie Konfeisracji

Generalne] Pracy, który , jak poviadziano wii—jr - *

miał miejsce w 1914 r» ) jako tag wobec scysji
  

Partji иммитации: па і допшцеы і

wyszła na дугмад wszystkich" przods'tawieîe

Konfederacji na Kong:—? w celu/prze jraenia asg,; m le

Zmlnodei Fonfederaojf, skonsolidowania jej wта?

trzhej organizacji, a pvzedmszystklaméyjaahazgä

jej orjentacji “задает Partji $ocjalistyome :

jednej strony, a II-i III-cig „дампы-

    

   

  



  

sk z drugiej strony.W tym celuzjechało się w ostatniu: „Cinch

marea do Livorno zgórę район tysigca мм сабат Таб Frequen-

mers di Lavera) i Związków ZawodowychWłaskicyPrszyło tu‘

nieco - z tych, ostatnich najwaznie jszą roq 6:1.—

grak przadstawiciel II—nej vasta:-dams143 Hînézymroabvki

holender Fimuem, $

 

przeciwne <?!) Koflgresie starły się 2 obozy:-socjalisci, reformibeii

obozy na Kon- . .

gresie. komuniści.

Zgdanie ko - Ci ostatni iţdali od Konfederacji , aby oderwała się od.

aunishowe $
II-giej Amsterdam.-kiej у „“Фаза я Vaz—cją. so-

“циљне-п; włoską, która dotęd nie usnaieIII-ciej Ekiga-*wто

i przyłęczyłaby się bez sastrueich do ma jgeei на!

w Moskwieдизалицама:мишићима?) .
' з ; +

Role odegratie obroncam& polityki Konfederacji na Kongresie
na Konsresie % de ia atit
przez D'Aragon'dbyli: poseł do ParLanentu D' Aragona (sekretu-n' Кандидата-3$

1 Baldesi'ego.
к би    

  

  

  

 

    

/Generslne] Prsey) і Мёрт: ыдтішіазвиуоь ai

niiatormsgàflalistyczmchwa Tio—week, Cino назад

Pieruszy relację z "wewnętrznej politykimg.-›2
 

deracji, t.j. fe} o…enlaeji w kwestja ch типах-тд *.

nizacji proletarjatu, drugi zaś , t. j. Bal@esi występował

У stosunku jej dó moskiewskiej i amster@iamykiej Międzyna

dèwelts - *

Stosomie do tych 2-chto: d'Aragony i Baldesi
równiez -

skus ja Kongresu obracał: sięTaokoło 2-01" kvcstjft ge:

 

czych, %. ј.…ї

lityki sagranicune j"Konfederacji .
 ai!"

 



 

      

  

  

òmanìac‘l; jako ’ca-z w puma przeakongrasmlej "le

wspomniany vyze l&m—sł D'Avegonadg U…fîgMW—ô і

Strajk jest éqswiadcuma, wykazało, iż strejk jest Bream

° gbronie піст ~ - e :

% bezpieczną. & niebezpieczną, która zwraca się prngéwgi‘o mason пуща-,-

czym, jako aol-me?,gay-'z

łymo/ścij, opału,

  

  

   

   

     

  
   

 

Mumm—ş, a tego uynika

     

przez poszczególne aw

  fore jest bardzo szkodliwą dla rue

oletarj“ax,

mowolnych streзад родне;

су лево oaìauò

    

 

Nalezy dysoy- i№№шса:—:“ ‚л.-т«Юми та
1іпотайф prawo \ Ck * 5
gti-31m ; z

+

 



   

Str-jk poli— (Co si; tyczy strajku. politycznegoto teh{&an -

D'Araoony)powinien byd bezwarunkowo obowis—qu—„cy na пнуть- i

kich związków robo ale tylko o ile zostania makua - -

4 nym przez kompetentne e-ntraina нацисте orvanuacijŞtI—ajk

polityczny jest absolutnie obowięzujęcj@ł, „dy: ma na celu

obronę interesów, oho'cia-zby wyłącznie politycznych całego p#o-

   

   

  

- letarjat
у" >

Kontrola i Dt Aragona jest sdania, :Ї pawng ug…rzywile‘jowan- - odłamy

ograniczeni @
'

dochodow pr przemysłu powinny być kontrolowane w им sposób , aby

siębiorstw
ważnych. , który one przynoszą uległ ograniczeniu na korzyść ker-

lektveng, leo: nie na korzysó pracowników wylacznu danych

& гравирање; W и iunie—Ecua одтапіспепіш этапа

wszasności па prudsiębiorstwa gegmetanm , :rec ja мапа

musiała przysttgîic w давнина„ przyszłości do wnrewadzenîa

w sycie howych мами jednocześnie развалина E

masy zobotnicze do kolektymnezo і smodzialnogo kierowania

produkują i regulowania wymiany tanga-1. тy """

Proletar jat Реши… D' Aragona зимову! и Qoswiadczenjie wykaz *

włoski nia

i

  

   

  

  

 

   

  

 

  

dojrzał do ovaie: 28 мощи“-дет włoski nie до jrzał jeszcze do bus:;

rewolucji.

 

teru państwa - dowodem %ego było supełne fiasko tramway/3:9

latarjat włoski nie powinien ei jednak innchetc „Lecz aby

ma dad …xoznosè рчувріазяапіа ujęgia władzy w swą ran,}; Ę

Halny у ста с ба powinna подсетио swòj ustrój Wewnway.,a push: -

stmor 1y 6
szkołę or- gzystkiem stworzyć миш; wytrawnych отдавший“

ganizătoră
Socialistyc&podobnych technikiw daja від; woigd nuam.- udawać

ny che
ghee byc przywódcę, nikt nie chce się kanału

federacja mieć swych własny di orvaninatorow“313

potrzebować sag ubiegać-do wętpliWych usług аморти

kari-Micah! &

möwienie ognistym віддавати. поштениЪчётіе

i na wiosną do daciętychwalke

  



 

"Мона Bali-51H50. Qbitnqyiniemnìaj otraezwia jęcą/nowę w sprawie \

Mowa prof. |
Tasca.

  

   

 

owiedział _

"polityki Wewn—(trzne? wyraził GinoBale-s

wygnana przekonanie, таитucja się :ъмпа, Jumakowo;„puy-

Wyraź її сп.

gnaż iz jednostronng uc’nwa’ih prlyvòdzcòw prints-matu nia

da si; wyznaczyć dnia jej wybuchu, bo rewolucja misi .”qu

”dojrzał; i następić drogą #ewolucyjnąbe: stosuiania sity

brutalne: W oczekiwaniu przewrotu nalezy )rzygotowy'lac m‘

sły nas, nalezy prwdewsnynkiem поджечь p…ukcjwaby 20€!!!-

aryò warunki ekonomiezne i chociazby" ве ca şéci. “выдви& sa-

le:nogé kwaju 02 zagranicy. Tie należy też b-flzglanie

мисе–џи praw panującego dote‚d jeszcze ustroju Eolit'wxnaw,

gùy'z “„Ми prawa te są korzystne dla Ви:-шин to nin япа-

czy, ig są one zupełnie ›ox'bawmna znaczeniaна prwatarjat

  

Baldesi sakonery% Wind:-…è. ze w oczekiwaniu rmoluoaisxfin-

fuel-racja powinna starać lli-ì umow]: ruch syndyka,”;aa.?;

z biegiem czasu cela magnum. ous—oтип nie 11511959

politycznym.
-

Po tych dwuch ,

$rzemówieniach oficjalnjch proedetquici a Konhdimofl wstę-

o
p14 krytyko dgiakalności zarzę probl-'un, komunistafus

pracownik organu partii komunistycznej “Grain-_ nuovo"

 

      

  

 

  

  

 

  

sig on jak rounies

nej energji w walce z, ustrojem kapitalistycznym, iarz!

Konfederacji Generalnej -racy ni omni-32121056 wyzysk~

stym czasie na swa, korq'o # psychology. wojanna „ć

)) S
czyy w rorlou ,: z Knnhtv'aoja menii—na ybrac dwie аж

1) odbulowse zycia ekonomiczne kraju., a та.“ pohnzé
z

 

jak do władzy;    

<iiajpîem rządy drogę dyktatury proletarja'

ten podnieść szycia (konomiemuWłam)?

 



Mowa Rigola. < _}
Innym mówo3 krytykującym politykę Konfedoracjó był Amedeo

S mqwmé‘?

Rigol‘ okazał się Wielkim pesymistę- oto sg w stressc@eniu

jego słowa:Bwszyscyśmy krsyczeli o rjchłę mugoli następić re-

wolno”. leca kiedy wojna się skończyła i następiła odnowi-Ania

chwila nie uskuteczniliśmy ani maximum, ani minimum naszego pro-

gramu, Obecnie папу и kra¥@ kontr-rewolucję, a to pó tem,gây

nie gdołaliśmy must uskutecznić nawet częściowej rewolucjif

Mamy teraz w kraju wojnę cywilnę.Buriuag ja sama kieruje walką

1 14 swej inicjatywy stacza walkę z proletarjatem,a Konfedera -

cja tymozasen ogranicza się jedynie cgczemi protestami.

Zyskaliśmy 8-goduinny um"; % kontrolę fabrycznę,ale kto

паз тагфоту,їє nam tego teraz nie odbiorą? @ się tyczy kontroli

fabtycznej, to uwierzę w nię dppiero wtedy,kiedy. kontrola ста

będzie sdobytę rękami robotników , lecz nie nadaną nan wspania-

łomyślnie praez Giolitti' ego. то
U, , «

% L м Щоби-451 has" powifmy 'Ъуё mr.-tc, wszelk- Soysja na polu

 

politycznym jest rzeczą bolesng, leos mozna ją poniekąd wro-

| gumied, podbsas kiedy rozłam na polu syndykalngm jest absolutnie

niedopuszosalnym, gdyg burzumgja tylko wygrywa na takim rosła~

C
mie. /

£
Stosunkk Konfederacji Gen.Pracy

* _@do Partji Socjalistycznej Włoskiej.

Mowa Buozzi. dal się tyczy stosunków Konfederacji do Partji Socjali-

 

stycznej, to Kongres jednogłośnie uznał koniecznosć' dalssego

podtrzymywania jaknajbardziej ścisłej łączności z Partie,

gay , jak to aaanacay? W swej mowie sekretara Włoskiej Fede -

racji Robotników Metalurgicgnych ("F. І.0.М.") Buozzi lians tun/,

Jarman-pgn owoce, a mimovieiuésmşl t. n.…-

рит patrjotyczny", skonsolidował organisację Konfed>racji

podczas wojny i ułatwił usyskanie 8-godsinnego roboczego dnia

Ъодпз: Konfederacji 1 Part ją postagwliono zatem odnowić i

 

"wwmocnić. Zdaniem Buozgi supełnie wykluczonem jest, aby Konfeda-

434



 

-10-

raoj§ Generalng Pracy mogłp/łączyć ciasne№ a Partiq

Konunistycang, wymagsrobäfl to uległości Kon-

federacji w stosunku do komunistów, którzy wymagają ślępe-

go posłuszeństwa i nie ugnają rógnicy sdań,-gatem w kbótkim

czasie wynikłby rosdzwigk i alians by się готрай% sem

przes sige 3

Komunista Z posrèd komunistów najczęsciej praemawisr pos@% de

o Parlamentu Misiano, ex-dezerter, bohater berlińskich rosru -

chów rewolucyjnych, prototyp bolszewika.Mowy jego wypełnień-

były gdawkowymi frazesami o hasłach bolszewickich, jako tn;

połajankami pod adresem Konfederacji i Partji Socjalistycznej,

Misisno nikt @ delegatów nie traktował powaznia,re -

toryka jego spotykała się a obojętnością lub wywoływała iro-

niczne uwagi, dotyczące osoby amigo mówcy, który wychodsi m

ulicę nie inaczej jak pod opiekę ima-nu. którym powierso-

no bronić owoby tego Posta-komunisty

-

pried ewentualną à

nawuritqx dapascie naocjonalistèr. ; %

Porsgdek Porsgdek dgienny socjalistów№W głównych swychdzienny
zadaniom] zarysach brami jak następuje: "Podczas wojny Konfedracja sta~o polite ?
';“ Egg—“”. ła na wysokosci swego sadania.ŁĘcznie z Partją socjalistyczną

włoską "igła udziat w ajasdach w Zimmerwald i Kinthal, jako

tei i we wsrystkä&ch akejach o charakterze soojalistyezno u,=

Azynaroiowyme

Proletarjat włoski zawdsięcza polepszenia swej sytuacji

politycznej i syndykalnej smiatenu praytraymywaniu Się przes

Konfederację 1 Partie вишитим, zasad socjali-

stycznych migdzynarodwyoh ob się przyczyn—(I znaczne j mie-

rze do roskła@u systemu burguasyjnego, Konfederacja Gun-rain-

Pracy dala dowod zupełnej soli&arnośi z proletarjatem тову)-

swej polityki zmieraające j do sktoniBnia parłam-i'.

z %?; ti i kraju całego do uznania Republiki Sowieckiej

- Wiiquszy pod p Wyzsze zasługi Konfed:racji, Kongres

cprobuje cet
452/



--

сажкопісфа

-

jej politykę i orjentację»

Poragdek Drugi poragdek 4418 5лу , wysunięty przed komunistów ly-

dzienny ko-
munistow 0 razał w krótkich słowach dysaprobab? pobityki Konfederacji

polityce
wewnętrzn. Generalnej Pracy.

  

Głosowanie orsądek dzienny socjalistów usyske®

porządku
dziennego. podczas kiedy porządek dsiemny komunistów usyskał saledwo

(432.558 głosu/Ż;

* " "poli se Leana

Konf.Generalnej "-_- Prades ___
. 4

Теза Baldesi' GW янісяко я kwestję orjentacji Konf.Gen.Pracy w kierunku

«шо»
Moskwy lub Ansterdenu, dyskusje Kongresu oparły się na terie

À syndykalisty came;

viganet—j pruywsponninmgo wyn:
disłacza

Gmc Bam“:

2/Baldest

"

jest sdanie,ià Konfed›racja Generalna Prmey nia

jest w stamie w ghwili obecnaj, :dacyaowac ostatecznie W ja-

lą stronę skieruje sig tn

e
n

;]nd orjentacja. Zarząd Konfe-

|Aaracji doskonale aue sobie sprawę jakich postage-ń 16

strony Włoch wymagałoby oderwania się o@ 2 -giej cînta—a.l-

| вкје ј Międa ynarodò'kiìktóra obejmuje krajć довші-спишuo-

chom surowce" i przytem, dsigki besposredniumu “sinuou-

niu z Wioohami, sarobsk ich robotnikom szukajądym pracy la—

/0 niby/zaśdoszło do oddgielenia się Konfederacji 04

- giej Międzynarodówki. to sianien Baldesi'ego,nale 1atoby powio-

ă @uieb amsterdamskim towarsyszom "nie wmaraliiny was nigdy .da

«auch; oddzielamy się où drugiej Międzynarodówki wyłącznie

ae wsglQdóW partyjnych i błagamy Was ж fabykcie nia zmyśga-

li naszych federacji йо wyjscia a międzynarodowych syndykatów,

które są 1 Wani swusmristqpujmy ao 3/ciej Migasynarodowki

pom-wax nan to nakasują  obeons Wann?. "jako tą.! gobowię-

zania D' Aragona dan« przez niego W Mdskwi e, O ile się pray -

 

łgczymy Ao Moskwy, to dołosymy wszelkich starad,aby i parti:

A33



=12-

socjalistyczna włoska weszła tan równie-g 3 nani ramię w miął.

Ostateczną uchwała co do oderwania się dd Ansterdanu i priy-

łączenia się do Moskwy będzie zalegata, gdanien Baldesi'ego,04

іdnem ji Majowego Kongresu Moskiewskiego, na który Konfederacja

і

Мота Но-
lendre :
Fimmen'a

 

Quiet-.ammi-1 II:—g

postanowiła wysłac swych all-pay Жа sakonczanie Baldesi,

14 Konfedracja slajo sobie spraw) 2 wielkie jó doniosłości majq-

са) deoysji i ze w każdym razie Konica-racja "nie spali

star-go domu, nim nie W um“
onen

Їпивници-37 jcmnt<unkhm tezy Baldesi* ego by2a nic-iar:

 

. ч Bona " пиву! roswiać myt м”язи-щит.

\ sfatare il nito man') -пошив masy g pod wpływu "cudotwbrstwa

ми:–мама“
,!”

Po Baldesim wsród g?osnych protestèm komunistów, wystąpił

 

Am. “танки: хцаиумтмшм–ћо–len-
 

der Finne Zaczął on swa радо–шп- od ostraeżenia Konfe-

deracji przed popełnieniem tak lekkomyślnego,gdaniem jego,kroku ,

jak oderwanie sig od II-giej Międzynarodówki s zamiarem prze i-

dcia do III-ciej, tembardziej је amsterdamska Międzynarodówka

broni interesów 30 miljonów proletarjuszy, jest jedynę organiza-

cją syndykalnę na świecie, pierwsza podniosła głos przeciwko Ъ10=

kadgie Rosji Sowieckiej, bojkotowaza wojnę mleko-bolszewicką. 1

oddała wagne usługi robotnikom Austrji, Węgier i Polski,®TO s4

dowoy, mówił Fimmem, ze II-ga Międzynarodówka bynajmniej nie

jest mniej rewolucy jnę, miś-11 III-cie",

"A wy, komunisci włoscy, coście ucrynili konkretnego$,prote-

"anné”… эммм.1 мнением-*-

“зщ inkorzysc pruyniosin prsyłącunic się do Moskiewskie j

Miedsynarodbwki? - Sadng ! Moskwa reprezentuje saledwo 6 miljo-

knew proletar juszy rosyjskich, prawda s& tes tam ormianie,serbo-

wie, bułgarzy, rumuni, turcy i t.p.ÿ ale czył poszlecie waslyeh

robotnik; do tych krajów? Mie wierzę W to,

-

Wasi robotnicy

będą po dawnemu szukali pracy W tyc!: krajam, găzie isÿnie
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organizacje, które wy пали-1133.1 19*беш1, 02714 do us?-3.11 was

choć trochę obchodzą wasze własne interesy, jako tes interesy

tych, których wy tu przedstawiacie, t0 wam 186 do Moskwy,

lecz musicie się шпиона bez sastraezeA do Amsterdamu,Kiedy

nastania dsieA swiatowej rewolucji społecznej, ânsterâanska

MișăsynaroaBuwka stanie na swym posterunku bojowym i duang bę -

Asie widzieć was w swych sur-zach.;

Rola ko- Oprócz socjalistów refomistèr występowali równi-': na Kongre-

munistăt : .

па sie , jak sagsnaczono wygej, przedstawigiele partji kmwmìatyox—

nd. Delegaci nalezzey do ое) partii praedstamiali znaczną mnie j

szość i wysywającem swem zachowaniem, hatasliwoscig i brutal -

nogciz starali się zagłuszyć mówców nie nals zşcych do ich stron

nictwa.
jf"

b /

Po zakonczeniu dyskusji, Kongres nrzystşpil dogłosowania

ł(po.?zbklku dsiennego, dotyos%cego or jentac ji Konfedaree ji Generalnej

Pracy ku Moskwie lub Amsteróemowi .

Zostały przluczan. dwa porscdki dgienne. Jeden socjalistów

unitarystow (większoaci). dpug/ streszczajęcy tegę Baldesi®ego,

arugi ses komunistów ( mn&żjszoś ci ).

Pors&dek Pierwssy brami jak nast-gimi.- -

dzienny
„anumiti. “Кадван Konfederacji Generalnej Pracy postemawie:

o polityce .
"в:-ікон!. a) popierać bez dastraejań inicjatywę utworzenia ligûnynarodbui

@еп.Ртасу»
-

Syndykatów Gzarwonych, obowięsując się poatrlyuyuai jednoczesnie

' jalmajbliasze stosunki

-

7 Рагбів Socjalistyczną włoską, pod warun-

kiem,że w stosunku do Włoch będzie gastosowang zasada Eonfedera-

gonna: syndykalnej jedności.

“'ыоаапаищ. sie Konff.Gen.Pracy od Ansterăanskie j Iięanynnro-
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Porządek Komunisci wypowiedzieli Się naturalnie sa ni таа-имања.;

dsienny
komunistow leniem Konfederacji 0@ 2-gie j Hięanynarodbwki a рту–челници

Гиш będzie usslesnione où decysji mającez0 sig zebrać wlo-

    

)Sal skwie w maju r.b. Kongresu Syndykelnego. "

/
190
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o polity- do Мовуну, ступі8с praytem zastrzezenia na korzyśc dyktatu-

ce zagran. :

K. 6.Pracy. ry proletarjatu.

Głosowanie Głosowanie dało wyniki następujące:
pors4dk.dsien-

nego o polityce za porządkiem dgiennym socjalistów - 1.354.226 giosöw
zagran.i ko- a :

niec Kongresu. # n " komunisttw - 418.425 #

powstrzymało się od głosowania - 22.341. f

nie głosowało - 226.102

Na tem głosowaniu Kongres Konfederacji zakończył swe prace,

odkładając dalsze Aeoyzje do zjazdu Zarządu Konfederacji

(Consiglio National-Luau ma się odbyć w kwietniu r.b.

Zadaniem tego sjasdu będzie greformowanie ustawy Konfede-

racji, wybranie nowej Rady zarządzające j Konfederacji, jako -

tea i omówienie innych kwestji drugorsgänéé wagi .

{\th prasy _о IgE-nivel

Prasa nacjonał Prasa nacjonalistyczna,choć stosunkowo msło się inte-

Ng: rTesoWała przebiegiem dyskusji Kongresu, “диакона—2 wyraziła

pewne zadowolenie, 24 poczucie dyscypliną niedopuszczelność

gwałtu i tendencje ewolucyjne wsięły górę, jako “;&-‚рапида
K

platonicznych sympatji do Moskwy, ruch Emefettekypemy wioski

pozostał narazic na torach mişăzynarodowej socjal-ăemokracji,

która w Lidze lu‘odùy ma swe ognisko,

Prasa libe- ‚:]Prasa 11hcralna>yraziła podobne g zdanieg@o do wyników

w з медаљи. owapodkreśliła Рак&,13 из1еЗа górę świadomość,
78 Włochy, dzięki swej zupełnej salegności ekonomicznej o@
Engl-unic: byłyby niechybnie sagłodzone, W rasie gwałtownej re-

wolucji komunistycznej, 16 gamiast rzucania się na oślep w awan-

|$tury rewolucyjne, Włochy muszą myśleć przedewszystkiem o po- -

'lcpsuniu swych warunków «konomicznyc omentujsc dalej unui

Kongresu, prasa liberalna stwierdza ::.-nici,}. Kongres nic née

w sposób konkretny; ani w kwest jach dotyczących

 

polityki wewnętranej Konfederacji, ani w sferze jaj stosunków

1%



Prasa so-

ejalis tycz-,
nas .

Prasa ko-

munistyosta.
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międzynarodowych, a'raczcj krótko mówięc,rosstraygmie o ile roz-

strzygnie Kongres Moskiewski, po którym będzie decydował sapo-

wiedziany przes delegat 2-giej Międzynarodówki Fimmen'a,Kongres

Międzynarodowy, mający sig ewent. zebrać w listopadsie w Medjo-

lanie. f >

Prasa socjalistyczna пута;. Zadowolenie : powodu decysji,ktore

zapadły w Livorno, a które potwierdsity ras jessore koniecanosé

podtrsymywania jaknajścislejszej łączności pomiędzy Włosdcą Partją

gocjalik$yczną, a Konfederację Gen.Pracy.Ciessy ją również wręcz

antykomnunistyezna orjentaca Kant.—iancu. *

Organ Partji komunistycznej "Ordine Nuovoirnni gorskie łsy пай

wynikien Kongresu, na którym, zdaniem owego dgienuika,nie zostało

wygłoszone ani jedno einen słowo pol adresem proletarjabu,ktory

2 natężeniem czaka, aby go oświecono, sorjentowano i zachęcono

do walki,

Kongres, zdaniem prasy kamunistyoumßnin worstraygnar ani

problematu «emigracji, ani kwestji bezrobotnych, nie uregulował

sytuacji robotników i chłopów, - słowem nie zrobił dosłownie

ni@ Prasa powyssza ubolewa ròwniez,2e jedyng troskg migkszodci

członków Kongresu była obrona stanowiska i władsy obecnych kie-

rowników syndykslnych, jako tes praywoăzcdbw поэм.} Partji So-

сфеїїзбустпєй, Konstatuje ona se inurl-n,}. pomiędzy masami,@ 3

przywódacami istnieje przepaść, gdyż ci ostatni nie widzę jus

prawie wroga w burzuaszji i parlamencie, a natomiast nen-pni

się ostatecznie w swym bankierskim egoizmie,

----------

 


